

2012 年第三季度报告

一、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人陆文雄、主管会计工作负责人陆廷洁及会计机构负责人(会计主管人员)李思琪声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

二、公司基本情况

(一) 主要会计数据及财务指标

以前报告期财务报表是否发生了追溯调整

是 否 不适用

	2012.9.30	2011.12.31	本报告期末比上年度期末增减(%)	
总资产(元)	588,855,216.49	559,849,416.08	5.18%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	504,844,717.83	484,882,554.08	4.12%	
股本(股)	134,000,000.00	67,000,000.00	100%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.77	7.24	-47.94%	
	2012年1-9月		比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-39,714,292.86		-660.62%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.3		-270.46%	
	2012年7-9月	比上年同期增减(%)	2012年1-9月	比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	89,013,359.09	60.59%	211,911,218.20	37.66%
归属于上市公司股东的净利润(元)	13,920,814.74	1.18%	31,997,384.58	-18.38%
基本每股收益(元/股)	0.1	-54.55%	0.36	-50.68%
稀释每股收益(元/股)	0.1	-54.55%	0.36	-50.68%
加权平均净资产收益率(%)	2.81%	-37.49%	6.47%	-51.67%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.6%	-31.51%	5.78%	-51.21%

扣除非经常性损益项目和金额

适用 不适用

项目	年初至报告期期末金额(元)	说明
非流动资产处置损益		
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	3,235,729.77	政府扶持

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	749,372.71	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额		
所得税影响额	-597,765.37	
合计	3,387,337.11	--

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的说明

项目	涉及金额（元）	说明

（二）报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数（户）	8,169		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称	期末持有无限售条件股份的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
陆文雄	31,004,400	人民币普通股	31,004,400
陈宏科	16,710,700	人民币普通股	16,710,700
杜力耘	15,480,800	人民币普通股	15,480,800

楼晔	13,404,000	人民币普通股	13,404,000
姜蓓蓓	6,250,500	人民币普通股	6,250,500
丁毅	2,086,726	人民币普通股	2,086,726
滕长春	1,997,500	人民币普通股	1,997,500
周全	1,461,450	人民币普通股	1,461,450
华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	1,083,221	人民币普通股	1,083,221
云南国际信托有限公司－云信成长 2007-2 第八期集合资金信托	845,200	人民币普通股	845,200
股东情况的说明			

(三) 限售股份变动情况

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
陆文雄	15,502,200	0	15,502,200	31,004,400	首发承诺限售 15,502,200 股；2012 年 7 月由资本公积金转增新增限售 15,502,200 股。	2014 年 7 月 19 日
陈宏科	8,355,350	0	8,355,350	16,710,700	首发承诺限售 8,355,350 股；2012 年 7 月由资本公积金转增新增限售 8,355,350 股。	2013 年 7 月 19 日
杜力耘	7,740,400	0	7,740,400	15,480,800	首发承诺限售 7,740,400 股；2012 年 7 月由资本公积金转增新增限售 7,740,400 股。	2013 年 7 月 19 日
姜蓓蓓	3,125,250	1,562,626	3,125,250	4,687,874	上市前承诺：高管锁定股（首发承诺限售 3,125,250 股；2012 年 7 月由资本公积金转增新增限售 3,125,250 股。）	2012 年 7 月 19 日
楼晔	6,952,000	3,476,000	6,952,000	10,428,000	上市前承诺：高管锁定股（首发承诺限售 6,952,000 股；2012 年 7 月由资本公积金转增新增限售 6,952,000 股。）	2012 年 7 月 19 日
丁毅	1,391,150	695,576	1,391,150	2,086,724	上市前承诺：高管锁定股（首发承诺限售	2012 年 7 月 19 日

					1,391,150 股； 2012 年 7 月由资本公积金转增新增限售 1,391,150 股。)	
周全	974,300	487,150	974,300	1,461,450	上市前承诺，高管锁定股（首发承诺限售 974,300 股；2012 年 7 月由资本公积金转增新增限售 974,300 股。)	2012 年 7 月 19 日
陆廷洁	120,000	60,000	120,000	180,000	上市前承诺，高管锁定股（首发承诺限售 120,000 股；2012 年 7 月由资本公积金转增新增限售 120,000 股。)	2012 年 7 月 19 日
合计	44,160,650	6,281,352	44,160,650	82,039,948	--	--

三、管理层讨论与分析

(一) 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

- 1、应收票据报告期末较年初下降97.77%，主要系报告期内所收银行承兑汇票陆续到期减少所致；
- 2、应收账款报告期末较年初增长123.65%，主要系报告期内随着销售规模增加，合同签订的收款方式与公司营收确认方式不一致造成；同时，公司前十大应收账款客户以电信为主，虽然电信运营商的支付能力没有减弱，但其支付时间较往年有所拖延；
- 3、预付账款报告期末较年初增长233.81%，主要系报告期内购买募投项目“IT基础设施支持与维护服务区域扩展项目”中重庆区域房产、北京区域房产预付大额款项增加所致；
- 4、无形资产报告期末较年初增长100%，主要系公司之前购置的青浦土地的所有权在报告期内取得土地使用权证转入无形资产所致。
- 5、商誉报告期末较年初增长11,280.18%，主要系报告期内收购复深蓝子公司合并所致；
- 6、递延所得税资产报告期末较年初增长82.56%，主要系报告期内计提资产减值准备增加所致；
- 7、应付账款报告期末较年初增加33.45%，主要系报告期内销售规模增加、存货预备、成本支出增加所致；
- 8、应付职工薪酬报告期末较年初降低54.29%，主要系报告期内因国定假日工资提早发放所致；
- 9、应交税费报告期末较年初降低61.34%，主要系报告期内因股改股东暂缓缴纳个人所得税缴付所致；
- 10、其他应付款报告期末较年初增长198.10%，主要系报告期内收购复深蓝暂缓支付款合并挂帐所致；
- 11、股本报告期末较年初增长100%，主要系报告期内资本公积每10股转增股本10股所致，由原6,700万元增至13,400万元；
- 12、主营业务收入报告期末较上年同期增长37.66%，主要系报告期内公司加大市场开拓力度，增加产品种类，积极开拓市场增加销售规模所致；
- 13、主营业务成本报告期末较上年同期增长91.36%，主要系报告期内随着销售规模的增加，公司在外购成本、人员投入、及税金支出等各方面有较高增长所致；
- 14、主营业务税金附加报告期末较上年同期降低69.95%，主要系报告期内上海营改增后，营业税由价外税转价内税所致；
- 15、管理费用报告期末较上年同期增长45.67%，主要系报告期内随着业务规模的增加导致的管理人员规模增加，同时为紧跟先进技术、增强企业核心竞争力在技术研发投入有所增加；
- 16、财务费用报告期末较上年同期下降408.11%，主要系报告期内贷款利息减少、募集资金利息收入增加所致；
- 17、资产减值准备损失报告期末较上年同期增长37.87%，主要系报告期内按照准则规定计提损失增加所致；
- 18、营业外支出报告期末较上年同期增长358%，主要系报告期内对外捐赠增加所致；
- 19、本期经营活动产生的现金流量净额-39,714,292.86元，较上年同期降低660.62%，主要系报告期内虽然随着营业收入的增加，经营性现金流收入有所增加，但公司在外购成本、人员福利及税费等方面有较大增长，造成经营性现金流流出远大于经

营性现金流入所致；

20、本期投资活动产生的现金流量净额-64,145,728.89 元，较上年同期降低了298.52%，主要系报告期内购置土地、固定资产、收购控股子公司所致；

21、本期筹资活动产生的现金流量净额-13,400,000.00元，较上年同期下降了104.31%，主要系报告期内发生股利分配，但无筹资流入所致；

（二）业务回顾和展望

一、公司三季度经营情况回顾：

报告期内公司各项业务依然有序开展，主营业务保持了较好的持续增长态势，经营规模较上年同期相比获得了预期的增长。2012年1-9月，公司实现营业收入总收入21191.12万元，较上年同期增长37.66%；实现利润总额4060.99万元，较上年同期降低14.52%，实现净利润3335.32万元，较上年同期降低14.92%，归属于母公司的净利润3199.74万元，较上年同期降低18.38%，基本每股收益为0.36元，比上年同期降低50.68%。利润较上年同期有所下降主要系报告期内，公司为加大市场（尤其是非电信行业）的拓展力度，提高服务管理水平与人才梯队建设而导致相关成本和费用增加。同时，募投项目的启动和新业务方向的拓展在人力成本、库存商品及固定资产等各方面对公司业绩造成较大影响。

二、报告期内公司重点工作回顾及展望

报告期内，公司工作的主要着力点：（1）进一步拓展市场规模，以使公司持续保持并扩大市场份额，保持行业领先地位；（2）遵守承诺继续募集资金项目投入，进一步夯实公司的成长基础；（3）继续规范公司内部管理，进一步完善内部控制和公司治理机制，全面提升公司管理水平。通过以上努力，公司经营规模继续保持了较高增长态势，但同时也使经营成本有了了一定程度的上升。四季度，公司将进一步加强市场拓展力度，完善产品服务线，加强服务管理与人才梯队建设和培养，全面提升服务品质与承载能力，同时，采取积极措施，加强成本控制，以提升公司业绩。应该看到，随着公司业务规模的不断增长和销售体系力量的加强，各分支机构业务拓展开始获得成效，预计随着各地业务的大规模拓展、IT基础设施服务内容的不断丰富及客户服务内容的不断深化，公司在华东以外地区的业务将得到更快的发展。

四、重要事项

（一）公司或持股 5%以上股东及作为股东的董事、监事、高级管理人员在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺					
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺					
资产置换时所作承诺					
发行时所作承诺	公司控股股东陆文雄及其他董事、监事、高级管理人员及其全体股东	首次公开发行股票前股东股份锁定的承诺 1、公司控股股东陆文雄承诺：自公司股票上市之日起 36 个月内，不转让或者委托他人管理其持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。报告期内未发生违约现象。 2、公司股东陈宏科、杜力耘承诺：自公司股票上市之日起 24 个月内，不转让或者委托他人管理其持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。报告期内未发生违约现象。 3、作为公司董事、监事或高级管理人员的陆文雄、陈宏科、杜力耘、楼晔、姜蓓蓓、丁毅、周全、陆廷洁还承诺：在前述承诺期限届满后的任职期内每年转让的公司股份不超过各	2011 年 07 月 19 日	作出承诺时至承诺履行完毕	截止到报告期末，上述承诺人严格信守承诺，未出现违反承诺的情况发生。

		自能够转让部分的 25%，且在离职后的半年内不转让各自所持的公司股份。在首次公开发行股票上市之日起六个月内申报离职的，自申报离职之日起十八个月内不得转让其直接持有的本公司股份；在首次公开发行股票上市之日起第七个月至第十二个月之间申报离职的，自申报离职之日起十二个月内不得转让其直接持有的本公司股份。报告期内未发生违约现象。			
发行时所作承诺	公司实际控制人、控股股东陆文雄、持有 5% 以上股份的股东陈宏科、杜力耘、楼晔、姜蓓蓓以及全体董事、监事、高级管理人员、核心人员	关于避免同业竞争的承诺 为避免同业竞争损害公司及其他股东的利益，公司实际控制人、控股股东陆文雄、持有 5% 以上股份的股东陈宏科、杜力耘、楼晔、姜蓓蓓以及全体董事、监事、高级管理人员、核心人员均于 2011 年 1 月出具了《避免同业竞争承诺函》，承诺：“本人和本人的近亲属目前没有、并且今后也不会与天玑科技及其控股子公司从事相同或相近业务的企业、单位进行投资或任职；本人和本人的近亲属目前没有、并且今后也不会直接或通过其他任何方式间接从事与天玑科技及其控股子公司业务相同或相近似的经营活动。若违背上述承诺，本人愿承担相应的法律责任。	2011 年 1 月	作出承诺时至承诺履行完毕	截止到报告期末，上述承诺人严格信守承诺，未出现违反承诺的情况发生。
发行时所作承诺	公司实际控制人、控股股东陆文雄、持有 5% 以上股份的股东以及全体董事、监事、高级管理人员	关于关联交易问题的承诺函 公司实际控制人、控股股东陆文雄、持有 5% 以上股份的股东以及全体董事、监事、高级管理人员于 2011 年 1 月签署了关于关联交易问题的承诺函，承诺： 1、本人及本人近亲属将尽量避免和减少与天玑科技之间的关联交易，对于天玑科技能够通过市场与独立第三方之间发生的交易，将由天玑科技与独立第三方进行。本人及本人近亲属将严格避免向天玑科技拆借、占用天玑科技资金或采取由天玑科技代垫款、代偿债务等方式侵占天玑科技资金。 2、对于本人及本人近亲属与天玑科技及其子公司之间必需的一切交易行为，均将严格遵守市场原则，本着平等互利、等价有偿的一般原则，公平合理地进行。交易定价有政府定价的，执行政府定价；没有政府定价的，执行市场公允价格；没有政府定价且无可参考市场价格的，按照成本加可比较的合理利润水平确定成本价执行。 3、与天玑科技及其子公司之间的关联交易均以签订书面合同或协议形式明确规定，并将严格遵守天玑科技公司章程、关联交易管理制度等规定履行必	2011 年 1 月	作出承诺时至承诺履行完毕	截止到报告期末，上述承诺人严格信守承诺，未出现违反承诺的情况发生。

		要的法定程序,在公司权力机构审议有关关联交易事项时主动依法履行回避义务;对须报经有权机构审议的关联交易事项,在有权机构审议通过后方可执行。4、保证不通过关联交易取得任何不正当的利益或使天玑科技及其子公司承担任何不正当的义务。如果因违反上述承诺导致天玑科技损失或利用关联交易侵占天玑科技利益的,天玑科技的损失由本人承担。			
发行时所作承诺	实际控制人、控股股东陆文雄以及陈宏科、杜力耘、滕长春	资金占用情况的说明及承诺 2011年1月,实际控制人、控股股东陆文雄以及陈宏科、杜力耘、滕长春等4人分别签署了《关于资金占用情况的说明及承诺》,承诺:“自2008年7月起,本人已不存在以借款、代偿债务、代垫款项或者其他方式违规占用天玑科技、天玑有限资金的情形。并且,本人承诺将加强相关法律法规学习,未来不再发生类似违规资金占用行为,若违背承诺,本人将承担由此导致的一切法律后果及相应责任。”	2011年1月	作出承诺时至承诺履行完毕	截止到报告期末,上述承诺人严格信守承诺,未出现违反承诺的情况发生。
其他对公司中小股东所作承诺					
承诺是否及时履行	<input checked="" type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否 <input type="checkbox"/> 不适用				
未完成履行的具体原因及下一步计划					
是否就导致的同业竞争和关联交易问题作出承诺	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 <input type="checkbox"/> 不适用				
承诺的解决期限					
解决方式					
承诺的履行情况	截止到报告期末,上述承诺人严格信守承诺,未出现违反承诺的情况发生。				

(二) 募集资金使用情况对照表

适用 不适用

单位: 万元

募集资金总额	31,601.9									
报告期内变更用途的募集资金总额	0					本季度投入募集资金总额	861.39			
	说明:公司应以股东大会审议通过变更募集资金投向议案的日期作为变更时点									
累计变更用途的募集资金总额	0					已累计投入募集资金总额	9,081.74			
累计变更用途的募集资金总额比例	0%									
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本报告期投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(%) (3)=(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本报告期实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
承诺投资项目										

IT 基础设施支持与维护区域扩展项目	否	9,500		731.66	3,090.7	32.53%	2013 年 12 月 31 日		否	否
IT 管理外包服务项目	否	4,800		48.46	117.15	2.44%	2013 年 12 月 31 日		否	否
天玑科技数据中心创新服务项目	否	4,300		81.27	209.89	4.88%	2012 年 12 月 31 日		否	否
合计		18,600		861.39	3,417.74	18.37%				
承诺投资项目小计	-					-	-		-	-
超募资金投向										
未确认使用投向的超募资金	否	13,001.9			3,664	28.18%	2013 年 12 月 31 日		否	否
归还银行贷款（如有）	-						-	-	-	-
补充流动资金（如有）	-				2,000		-	-	-	-
超募资金投向小计	-	13,001.9			5,664	-	-		-	-
合计	-	31,601.9			9,081.74	-	-		-	-
未达到计划进度或预计收益的情况和原因（分具体项目）										
项目可行性发生重大变化的情况说明										
超募资金的金额、用途及使用进展情况	<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用 公司实际超募资金为人民币 130,019,000.00 元。2012 年 1 月 17 日第一届董事会第二十二次董事会审议通过了《关于使用部分超募资金购买土地使用权》，同意使用超募资金 880 万元购买土地使用权；另审议通过了《关于使用部分超募资金收购上海复深蓝信息技术有限公司部分股权并增资的议案》，同意使用超募资金 3,640 万元收购上海复深蓝信息技术有限公司 60% 股权。2012 年 5 月 16 日第一届董事会第二十五次会议审议通过了《关于使用部分超募资金临时补充流动资金的议案》，同意使用部分超募资金 2,000 万元暂时补充流动资金。									
募集资金投资项目实施地点变更情况	<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用 <input type="checkbox"/> 报告期内发生 <input checked="" type="checkbox"/> 以前年度发生 2012 年 5 月 16 日第一届董事会第二十五次会议审议通过了《关于变更“IT 基础设施支持与维护服务区域扩展项目”部分募投实施地点的议案》同意将“IT 基础设施支持与维护区域扩展项目”在成都的实施地点变更为重庆。									
募集资金投资项目实施方式调整情况	<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 <input type="checkbox"/> 报告期内发生 <input type="checkbox"/> 以前年度发生									
募集资金投资项目先期投入及置换情况	<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用									
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用 2012 年 5 月 16 日第一届董事会第二十五次会议审议通过了《关于使用部分超募资金临时补充流动资金的议案》，同意使用部分超募资金 2,000 万元暂时补充流动资金。									
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用									
尚未使用的募集资金用途及去向	公司尚未使用的募集资金，以活期和定期存款形式存放募集专户中									

募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	公司已披露的相关信息不存在未及时、真实、准确、完整披露的情况
----------------------	--------------------------------

(三) 非标意见情况

适用 不适用

(四) 其他重大事项进展情况

适用 不适用

(五) 公司现金分红政策的制定及执行情况

2012 年 4 月 9 日公司第一届董事会第二十三次会议审议通过了《公司 2011 年度利润分配及公积金转增股本的预案》，公司重视对投资者的合理投资回报，在制定利润分配方案过程中，董事会结合公司盈利情况、资金需求，与独立董事、监事充分讨论，并通过多种渠道充分听取中小股东意见，在考虑对全体股东持续、稳定、科学的回报基础上制订或修改利润分配方案。独立董事对 2011 年度利润分配方案发表了独立意见。监事会对董事会和管理层制定和执行公司利润分配方案的情况及决策程序进行监督。2011 年度利润分配方案于 2012 年 6 月 6 日经 2011 年年度股东大会审议并经出席股东大会的股东所持表决权的二分之一以上通过，同意以公司截止 2011 年 12 月 31 日总股本 67,000,000 股为基数，向全体股东以每 10 股派人民币现金 2 元（含税），共分配现金股利 1,340 万元，剩余未分配利润结转以后年度；同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股，共计转增 6,700 万股，转增后公司总股本将增加至 13,400 万股。该分派方案于 2012 年 7 月 24 日实施完毕。

2012 年 8 月 23 日公司第二届董事会第二次会议审议通过了《利润分配管理制度》、《股东三年回报规划（2012-2014）》、《关于修订〈公司章程〉的议案》，明确“公司应保持利润分配政策的连续性与稳定性，原则上每年以现金方式分配的利润应不低于当年实现的可分配利润的 10%”。同时明确了利润分配原则、利润分配形式、现金分红条件、现金分红比例，并完善了决策程序和机制。独立董事发表了独立意见。《利润分配管理制度》、《未来三年股东回报规划（2012-2014）》、《关于修订〈公司章程〉的议案》将提交股东大会审议。

(六) 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

(七) 向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

(八) 证券投资情况

适用 不适用

(九) 衍生品投资情况

适用 不适用

1、报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

(十) 按深交所相关备忘录规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

适用 不适用

(十一) 发行公司债券情况

是否发行公司债券

是 否